
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIAG O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE004/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE 
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 16/03/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às13h30min 
do dia 29/03/2023: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 
29/03/2023. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 
244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 /13:30 as 17:30 horas de 
segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), Portal de 
Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do 
Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações:
(licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 15/03/2023. Maria Dvanira Canuto 
Bezerra - Pregoeira.

Favor publicar este aviso para circular com data de 16/03/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10

Objetiva,

http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.independencia.ce.gov.br




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°052 | FORTALEZA, 16 DE MARÇO DEi

M-
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por interrfcdio de seu . 
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2023.03.07.01PE-SRP, tipo menor preço Global por Item \ujo objetqsp ^ ^  
é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as Diversas Unidades Administrativas do MunicípijMi 
de Jericoacoara/CÉ. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 29 de março de 2023 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 29 de março aã^Oz^11 ^  
a pamr das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 29 de março de 2023, a partir das lOhOOmin. Os horários referem-se ao horário local. RefeílUU 
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a 
partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 15 
de março de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA 
NA AV ESTANISLAU JULIÃO, S/N, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1603.01/2023-TP, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
QUADRA POLIESPORTTVA NO DISTRITO DE SERROTA MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME MAP N 4473 E TERMO DE 
AJUSTE N 019/CIDADES/2022, FIRMADO COM A SECRETARIA DAS CIDADES, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. 
QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 03.04.2023, ÀS 09:00 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS. SENADOR SÁ-CE, 16 DE MARÇO DE 2023. RAFAEL CASTELO 
BRANCO XIMENES -  PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-A  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AV 
ESTANISLAU JULIÃO, S/N, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N* 1603.02/2023-TP, CUJO OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E MEIOS-FIOS NA 
SEDE E LOCALIDADES DE SERROTA, SALÃO E LADEIRA DO SALÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE. QUE REALIZAR-SE-Á NO 
DIA 04.04.2023, ÀS 09:00 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE 
AO PÚBLICO. DAS 08:00 AS 17:00 HORAS. SENADOR SÁ-CE, 16 DE MARÇO DE 2023. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES-PRESIDENTE 
DA CPL.

*** *** ***
W IA D O  DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 29 DE MARÇO 2023 ÀS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A 

.MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.004.2023-PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
I PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS FORNECIMENTO DE PNEUS NACIONAIS, PROTETOR E CÂMARAS DE 
AR P/ VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM E HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. UMIRIM/CE, 15 DE MARÇO DE 2023. JOSÉ 
CARLOS VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 2023.03.14.002. A Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Eletrônico N° 2023.03.14.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de matérias de construção, 
elétrico, hidráulico e afins para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e recursos hídricos e demais Unidades Administrativas Participantes/ 
interessadas do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 28 de Março de 
2023 (28/03/2023), às 08:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 15 de 
Março de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

*** *** ***

nj
F S C

MISTO
Pspsi produzido 
a partir òofbnlM 

rB«pona iv i> 
FSC*C128Q31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso da Ata de Registro de Preços N° 011/2023 - Pregão Presencial N°. 2023.02.14.003- 
SRP. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: registro de preços para aquisições de material médico hospitalar e instrumentais, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim - CE. Empresas: Alfa Hospitalar Distribuidora Material Medico e Hospitalar LTDA CNPJ 
N° 42.017.679/0001-71, com menor valor para o lote 01 de R$ 1.399.999,95 (Hum milhão e Trezentos e noventa e nove mil e noventa e cinco centavos) 
- a empresa Nortmed Produtos Hospitalares LTDA CNPJ N° 74.068.008/0001-26, com menor valor para o lote 02 de R$ 327.000,00 (Trezentos e vinte e 
>eie mil) Gerenciador(a) da Ata: Ticiane Maria de Araújo -  Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Camocim/CE. Validade: 12 
^ s e s ,  ou seja, de 15/03/2023 a 15/03/2024. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h 
■2:00h.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aurora - Secretaria Municipal de Educação -  Termo de Adjudicação e Homologação. A Ordenadora de 
despesas da Secretaria Municipal de Educação (Órgão Gerenciador), A St*. Cícera Edana Tavares Luna, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços destinado à contratação da 
prestação dc serviços de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE, tudo conforme Anexo I, 
vem. Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.01.05.01-SRP, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da Empresa: Cariri 
Edificações, Serviços e Construções EIRELI -  CNPJ N°. 39.420.606/0001-11, vencedora do certame dos Lotes 01,02,03, e 04 pelo valor global de R$: 
365.443,41(trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e um centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Avisade Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitaçao na modalidade Pregão Eletrônico N° SE-PF.004/23-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição 
de material de limpeza e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Independência/CE. Inicio 
de Acolhimento de Propostas: 16/03/2023; Abertura das Propostas: às 13h30min do dia 29/03/2023; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 14h00min 
do dia 29/03/2023. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público 
de 07:30 às 11:30 / 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal de Licitações 
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: 

i^ (Ucitacao@mdependencia.ce.gov). Independência/CE, 15/03/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira._____________ _______________

*** *** * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uruburetama - Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo - Extrato do Termo de Homologação.
■ Prefeitura de Uruburetama, toma público o Termo de Homologação resultante da Concorrência Pública n° 001/2022.03 para a execução dos serviços 
f- navimentaçâo em pedra tosca em diversas ruas do Município de Uruburetama, conforme Convênio n° 140/Cidades/2022 (MAPP 5486), em favor da 

empresa: Marea Locação e Serviços Eireli ME - CNPJ n° 10.923.326/0001-44, no valor global de R$ 1.484.528,30 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e 
quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos). Uruburetama/CE, 10 de março de 2023. Josenir Lobo Fonteles -  Secretário de Obras,
Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Suspensão de Licitação Pregão Eletrônico 2022.11.16.017-SRP-SME. O Pregoeiro, toma público, para 
conhecimento dos participantes e demais interessados no Pregão, cujo objeto: Registro de Preços visando às aquisições futuras e eventuais de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Rede de Ensino da Prefeitura, que se encontra SUSPENSO deste o dia 02/02/2023 para a verificação de 
eventuais irregularidades, sendo posteriormente e oportunamente divulgada data para o prosseguimento do certame. Josimar Gomes Sousa.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://WWW.BLLCOMPRAS.COM
HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:Ucitacao@mdependencia.ce.gov

